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INSTITUTO SUPERIOR DE GIENCIAS EDUGATIVAS DO DOURD

Estimad@ Estudante,
£ com enorme satisfagdo que Ihe damos as boas-vindas ao ISCE Douro!

Parabéns pelo ingresso no ensino superior e muito obrigado pela confianga depositada no nosso
Instituto.

Ao escolher o ISCE Douro esté a aceitar o desafio de ser capaz de fazer a diferenga. £ essa a caracteristica
impar que tdo bem caracteriza quem se forma na nossa instituicdo e estamos certos que terd o maior
sucesso.

Comeca hoje um dos melhores capitulos da sua vida. O desafio gue Ihe langamos & que se entregue ao
curso com paixdo e comprometimento. Se assim for, estamos certos gue sera capaz de inspirar 0s seus
colegas, professores e todos aqueles que o rodeiam, tornando-se num profissional de exceléncial

Da parte do ISCE Douro, poder@ contar com todo o apoio. Tudo faremos para lhe proporcionar as
melhores condigdes durante este exigente mas gratificante percurse académico.

Podera consultar neste guia, algumas informagoes Gteis para uma inclus@o plena na vida do Instituto.Em
breve, receberd igualmente um email, com informagdes complementares que pretendem contribuir
para uma integracdo rapida e plena, fazendo com gue se sinta em casa desde o primeiro dic.

Seja bem-vind@ ao ISCE Douro e votos de muitas felicidades!
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BONTACTOS OTEIS

Departamento de Desporto
Coordenacdo: Prof. Doutor Pedro Forte
pedro.forte@iscedouro.pt

Departamento de Multimédia
Coordenagdo: Prof. Doutora Vera Ribeiro
vera.ribeiro@iscedouro.pt

Departamento de Educagéo
Coordenacdo: Prof. Doutora Marlene Barra
marlene. barra@iscedouro.pt

Provedor do Estudante
Professor Pedro Flores
pedro.flores@iscedouro.pt

Centro de Investigagéio - CI-ISCE
Diretor: Prof. Doutor Edgar Bernardo
ciisce@isce.pt

Gabinete B-learning
Dra. Paula Lameiras
tec.gblisce@gmail.com

Coordenadora Erasmus
Prof 2 Doutora Joana Ribeiro
joana.ribeiro@iscedouro.pt

Assessoria da Presidéncia

Prof. Especialista Liliana Nunes
liliana.nunes@iscedouro.pt
Gabinete de Apoio a Presidéncia
Dra. Ana Pereira
gap@iscedouro.pt

Estruturas de Apoio ao Estudante:

» Associagao de Estudantes

- Biblioteca / Biblioteca Digital

- Provedor do Estudante

« Centro de Investigagdo — CHISCE

+ Gabinete B-learning

= Servigos Académicos

+ Gabinete de Apoio Psicopedagogico

« Gabinete de Apoio ao Estudante com NEE
+ Gabinete de Apoio Social

« Gabinete de Apoio ao Estudande Atleta
« Servigos de Apoio

= CCRI

Biblioteca - Bibliotecq, Biblioteca Digital
e ReprodugGo de Documentagdo

Dr. Pedro Campos
biblioteca@iscedouro.pt

Gabinete de Apoio ao Estudante Atleta - GAEA
Coordenacéo: Prof. Doutor Pedro Forte
gaea@iscedouro.pt

Gabinete de Agdo Social
D. Lurdes Pereira e D. Ondina Monteiro
bolsas@iscedouro.pt

Gabinete de Apoio Psicopedagégico - GAPP
Coordenagao: Prof. Especialista Liliana Nunes
gapp.iscedouro@gmail.com

Gabinete de Apoio ao Estudante com NE
Coordenacdo: Prof. Especialista Liliana Nunes
gaenee@iscedouro.pt

Servigos Académicos
Coordenacao Geral: D. Lurdes Pereira
secretaria@iscedouro.pt

Gabinete de Informdtica

Responsavel: Sr. Carlos Damido e Sr. Nuno Lucas
carlos.damiaco@pedago.pt
nuno.lucas@pedago.pt

Servigos de Apoio
D. Maria Pereira e D. Fatima Couto
servicos.apoio@iscedouro.pt

Departamento de Marketing e Comunicagdo
Responsavel: Dr. Tiago Rodrigues
marketing@pedago.pt



